
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmanky 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Dne 25. 5. 2020 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 25. 5. 2020, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

1) sdělení, zda Vám v souladu s právní úpravou byla zaslána projektová dokumentace stavebníka Ing. Jiřího 
Pavla, stran provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 v katastrálním 
území a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, a v kladném případě sdělení, kdy a jakou formou se 
tak stalo, 

2) sdělení, zda Vám v souladu s právní úpravou byla zaslána žádost stavebníka Ing. Jiřího Pavla, o udělení 
souhlasu k zahájení provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 
v katastrálním území a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, a v kladném případě zaslání kopie této 
žádosti, 

3) sdělení, zda Vám v souladu s právní úpravou bylo zasláno oznámení stavebníka Ing. Jiřího Pavla, o zahájení 
provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 v katastrálním území a obci 
Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, a v kladném případě zaslání kopie tohoto oznámení, 

4) sdělení, zda byl stavebníkovi Ing. Jiřímu Pavlovi, udělen souhlasu k zahájení provádění vrtu v hloubce (podle 
projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 v katastrálním území a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 
06.05.2019, a v kladném případě zaslání kopie tohoto souhlasu,  

5) sdělení, zda Vám v souladu s právní úpravou bylo zasláno oznámení stavebníka Ing. Jiřího Pavla, o ukončení 
provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 v katastrálním území a obci 
Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, a v kladném případě zaslání kopie tohoto oznámení, 

6) sdělení, zda Vám v souladu s právní úpravou bylo zasláno vyjádření geologa stran realizace stavby stavebníka 
Ing. Jiřího Pavla, o ukončení provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 
v katastrálním území a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, a v kladném případě zaslání kopie 
tohoto oznámení, 

7) sdělení evidenčního čísla projektu geologických prací stran realizace stavby stavebníka Ing. Jiřího Pavla, 
o ukončení provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 v katastrálním území 
a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, 

8) sdělení, zda jste realizovali místní šetření stran provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku 
parcelní číslo 2728/5 v katastrálním území a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019,  

9) sdělení, zda byla ve věci provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 
v katastrálním území a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, učiněny úkony podle správního řádu 
a/nebo zvláštních zákonů, tj. rozhodnutí, souhlasy, jiné úkony bez ohledu na jejich označení a zaslání 
materializované kopie těchto úkonů včetně případné fotodokumentace, 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 25. 5. 2020  

Naše č. j.: KUJCK 72276/2020  

Sp. zn.: KHEJ 63981/2020/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 19. 6. 2020  

*KUCBX00WDL9T*
KUCBX00WDL9T 



Naše č. j.: KUJCK 72276/2020 Sp. zn.: KHEJ 63981/2020/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

10) sdělení, zda byla kontaktována realizační firma za účelem předložení dokumentace prováděného vrtu, 
tj. stavební deník, fotodokumentace, vyúčtování, vyjádření osob provádějících stavbu, dokumentace 
provedeného díla atp. a v kladném případě zaslání všech těchto podkladů a dokladů, 

11) sdělení všech řízení a jejich spisových značek pod nimiž je předmětný vrt u Vašeho úřadu projednáván, 

12) sdělení, zda níže připojená fotodokumentace je dostatečným podkladem pro úkony spočívající v prověření 
parametrů realizovaného vrtu či nikoliv. V negativním případě prosím o sdělení, jaké doklady je zapotřebí 
předložit, aby se Váš úřad nezákonně prováděnou stavbou zabýval. 

Důvodem podané žádosti je realizace vrtu na pozemku parcelní číslo 2728/5 v katastrálním úřadu v Písku bez 
pravomocného stavebního povolení ze dne 06.05.2019, přičemž poskytnutí shora uvedených informací směřuje 
k ochraně práv klienta. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

ad 1) 

V tomto případě se nejedná o projektovou dokumentaci podle § 158 odst. 2 stavebního zákona a jeho 

prováděcích předpisů, ale o projekt geologických prací podle zákona č. 62/1988 Sb. 

V souladu s § 6 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb. projekt geologických prací (strojní vrtné práce hlubší než 30 m 
nebo strojní vrtné práce, jejichž celková délka přesahuje 100 m), je organizace povinna zaslat krajskému úřadu, 

v jehož správním obvodu mají být práce spojené se zásahem do pozemku prováděny, a to nejméně 30 dní před 

zahájením prací spojených se zásahem do pozemku. Krajský úřad se k projektu do 30 dnů vyjádří z hlediska 

zájmů chráněných zvláštními právními předpisy. 

Organizací je v tomhle případě fyzická nebo právnická osoba, která projektuje, provádí a vyhodnocuje geologické 
práce, které řídí a za jejich výkon odpovídá fyzická osoba s osvědčením odborné způsobilosti geologické práce 

projektovat, provádět a vyhodnocovat (taky "odpovědný řešitel geologických prací"). 

Krajskému úřadu, OZZL byla podána dne 26. 9. 2018 žádost o vyjádření k projektu geologických prací a naše 

vyjádření bylo vydáno pod č.j.: KUJCK 122695/2018 dne 12.10.2018 (sp. zn.: OZZL 119587/2018/rokl). Žádost 

o vyjádření se vztahovala k projektu geologických vrtných prací do hloubky140 m pro tepelné čerpadlo na 
pozemku parc. č. 2728/5 v k. ú. Písek pro rodinný dům v Písku. Projekt geologických prací byl následně spolu 

s vyjádřením vrácen žadateli. 

ad 2) – 8), 10), 12) 

V těchto bodech Krajský úřad jako povinný subjekt dle zákona Vaši žádost přezkoumal, a dospěl k závěru, že 

této části není možné vyhovět, neboť požadované informace se nevztahují k působnosti povinného subjektu 

a na tyto body žádosti bylo vydáno samostatné sdělení o odložení žádosti čj. KUJCK 72299/2020. 

ad 9) 

Podle § 6 odst. 3 zákona o geologických pracích krajský úřad vydal na žádost vyjádření pod 

č.j.: KUJCK 122695/2018 dne 12.10.2018 (sp. zn.: OZZL 119587/2018/rokl) – přílohou je toto vyjádření; 

fotodokumentaci k této věci krajský úřad nemá, protože žádnou nepořizoval. 

ad 11) 

Krajský úřad vydal podle § 6 odst. 3 zákona o geologických pracích na žádost vyjádření pod 

č.j.: KUJCK 122695/2018 dne 12.10.2018 (sp.zn.: OZZL 119587/2018/rokl). 

 

S pozdravem 

Mgr. Petr Soukup       

vedoucí odboru 
 

Příloha 
Vyjádření KUJCK 122695_2018.pdf 



 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmanky 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Sdělení o odložení žádosti 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 25. 5. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací, a to: 

1) sdělení, zda Vám v souladu s právní úpravou byla zaslána projektová dokumentace stavebníka Ing. Jiřího 
Pavla, stran provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 v katastrálním 
území a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, a v kladném případě sdělení, kdy a jakou formou se 
tak stalo, 

2) sdělení, zda Vám v souladu s právní úpravou byla zaslána žádost stavebníka Ing. Jiřího Pavla, o udělení 
souhlasu k zahájení provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 
v katastrálním území a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, a v kladném případě zaslání kopie této 
žádosti, 

3) sdělení, zda Vám v souladu s právní úpravou bylo zasláno oznámení stavebníka Ing. Jiřího Pavla, o zahájení 
provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 v katastrálním území a obci 
Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, a v kladném případě zaslání kopie tohoto oznámení, 

4) sdělení, zda byl stavebníkovi Ing. Jiřímu Pavlovi, udělen souhlasu k zahájení provádění vrtu v hloubce (podle 
projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 v katastrálním území a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 
06.05.2019, a v kladném případě zaslání kopie tohoto souhlasu,  

5) sdělení, zda Vám v souladu s právní úpravou bylo zasláno oznámení stavebníka Ing. Jiřího Pavla, o ukončení 
provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 v katastrálním území a obci 
Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, a v kladném případě zaslání kopie tohoto oznámení, 

6) sdělení, zda Vám v souladu s právní úpravou bylo zasláno vyjádření geologa stran realizace stavby stavebníka 
Ing. Jiřího Pavla, o ukončení provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 
v katastrálním území a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, a v kladném případě zaslání kopie 
tohoto oznámení, 

7) sdělení evidenčního čísla projektu geologických prací stran realizace stavby stavebníka Ing. Jiřího Pavla, 
o ukončení provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 v katastrálním území 
a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, 

8) sdělení, zda jste realizovali místní šetření stran provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku 
parcelní číslo 2728/5 v katastrálním území a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019,  

9) sdělení, zda byla ve věci provádění vrtu v hloubce (podle projektu 140 m) pozemku parcelní číslo 2728/5 
v katastrálním území a obci Písek, kdy vrt byl realizován dne 06.05.2019, učiněny úkony podle správního řádu 
a/nebo zvláštních zákonů, tj. rozhodnutí, souhlasy, jiné úkony bez ohledu na jejich označení a zaslání 
materializované kopie těchto úkonů včetně případné fotodokumentace, 

10) sdělení, zda byla kontaktována realizační firma za účelem předložení dokumentace prováděného vrtu, 
tj. stavební deník, fotodokumentace, vyúčtování, vyjádření osob provádějících stavbu, dokumentace 
provedeného díla atp. a v kladném případě zaslání všech těchto podkladů a dokladů, 

11) sdělení všech řízení a jejich spisových značek pod nimiž je předmětný vrt u Vašeho úřadu projednáván, 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 25. 5. 2020  

Naše č. j.: KUJCK 72299/2020  

Sp. zn.: KHEJ 63981/2020/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 19. 6. 2020  

*KUCBX00WDLVR*
KUCBX00WDLVR 



Naše č. j.: KUJCK 72299/2020 Sp. zn.: KHEJ 63981/2020/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

12) sdělení, zda níže připojená fotodokumentace je dostatečným podkladem pro úkony spočívající v prověření 
parametrů realizovaného vrtu či nikoliv. V negativním případě prosím o sdělení, jaké doklady je zapotřebí 
předložit, aby se Váš úřad nezákonně prováděnou stavbou zabýval. 

Důvodem podané žádosti je realizace vrtu na pozemku parcelní číslo 2728/5 v katastrálním úřadu v Písku bez 
pravomocného stavebního povolení ze dne 06.05.2019, přičemž poskytnutí shora uvedených informací směřuje 
k ochraně práv klienta. 

Krajský úřad jako povinný subjekt dle zákona Vaši žádost přezkoumal, a dospěl k závěru, že její 

části není možné vyhovět, neboť požadované informace se nevztahují k působnosti povinného 

subjektu. 

Všechny položené dotazy, s výjimkou bodů 1), 9), 11), se nevztahují k působnosti krajského úřadu jako 
povinného subjektu, nýbrž k působnosti celé řady jiných povinných subjektů, namátkou jde třeba o Městský 

úřad v Písku jako stavební úřad. Z tohoto důvodu nemůže Vaší žádosti v této části vyhovět, a poskytnout Vám 

požadované informace. Je nutné obrátit se na povinné subjekty, které jsou příslušnými správními orgány dle 

zvláštních právních předpisů. 

Dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím platí: Povinný subjekt … v 
případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost 
sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli. Vzhledem k tomu, že krajský úřad jako povinný subjekt v rámci 
poskytování informací shledal, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, byla Vaše žádost 

o poskytnutí informací odložena, o čemž jste spraven tímto přípisem.  

S pozdravem 
 

 
Mgr. Petr Soukup       

vedoucí odboru 

 
 


	63-Provedení vrtu v k.ú. Písek
	63-Provedení vrtu v k.ú. Písek-sdělení o odložení

